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	 ç	aylar	deyince	hemen	aklımıza	
	 mübarek	bir	zaman	dilimi	gelir.
	 Bu	 aylar,	 Receb,	 Şaban	 ve	 Ra-
mazan	 aylarıdır.	 En	 kıymetli	 ay,	 bin	
ayın	 (yaklaşık	 seksen	 dört	 yıllık	 öm-
rün)	 meyvesini,	 sevabını	 ve	 faziletini	
içinde	barındıran	Kadir	gecesinin	bu-
lunduğu	Ramazan	ayıdır.	Dolayısıyla,	
Receb	ve	Şaban	ayları,	bu	en	faziletli	
ay	ve	gece	için	birer	hazırlık	mahiye-
tindedir.

	 Allah,	 hem	 günahlarımızdan	
arınalım,	hem	de	kalb	ve	ruh	dünya-
mızda	 inkişaflar	yaşayarak	yeni	yeni	
manevi	alemlere	açılalım	diye	bizle-
re	bazı	fırsatlar	vermiştir.	Cuma	günü,	
bayram	günleri	ve	üç	aylar	da	bu	fır-
satlardandır.

	 Üç	 aylar,	 bırakmak	 istediğimiz	
kötü	adetlerimizi	bırakma,	kazanmak	
isteyip	de	bir	kazanamadığımız	güzel	
hasletleri	 kendimize	 mal	 etme	 adı-
na	sunulmuş	bir	 imkândır.	Çünkü	bu	
aylarda,	herkes	derecesine	göre	eli-
ne	diline	sahip	olmaya,	gönlünü	kin,	
nefret	 ve	 düşmanlıklardan	 arındır-
maya	çalışır.	Böyle	bir	ortamda,	insa-
nın	kendini	kontrol	etmesi	daha	kolay	
olur.	

	 Kötülüklerden	 tamamen	 arın-
mak	 ve	 güzel	 hasletleri	 tabiatımızın	
bir	 yanı	haline	getirmek	 için	belli	 bir	
süre	 gerekir.	 Büyüklerimiz	 bu	 süreyi,	
Peygamberimiz	 sallallahu	 aleyhi	 ve	
sellem’in	 hadislerinden	 yola	 çıkarak

 Ü

asgarî	 kırk	 gün	 olarak	 tayin	 etmişlerdir.	
Dolayısıyla,	doksan	günü	içinde	barındı-
ran	üç	aylarda,	 kendimizi	 iki	defa	kırkar	
gün	deneme	imkânına	sahibiz.

	 Üç	aylar	kalp	ve	gönülle	yaşanması	
gereken	aylardır.	Bu	ayda	herkesin	ala-
cağı	 bir	 nasib	 vardır.	 Dolayısıyla	 da	 hiç	
kimse	 ümitsizliğe	 kapılmadan,	 gönlünü,	
sinesini	bu	ayda	yağacak	nimet	yağmu-
runa	açmalı	ve	şükürle	coşmalıdır.

	 Receb	 ayının	 başında	 kutlanan	
Regâib	gecesi,	ayların	 sultanı	Ramazan	
Ayı’nın	 bir	 müjdecisidir.	 Manevi	 alemle-
re	 açılmak	 için	 bir	 provadır.	 Yirmi	 küsur	
gün	 sonra	 gelen	 Mirac,	 gök	 kapılarının	
açılmaya	başlamasını	temsil	eder.	Bera-
at	 ise	bu	kapıdan	gelecek	olan	kurtuluş	
müjdeleriyle	gönüllerimize	seslenir.	

Rahmet 
Mevsimi:
Üç Aylar
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Kadir	 gecesine	 gelince,	 üç	
aydan	beri	 rahmet,	 lütuf	ve	
mağfiret	 kapılarını	 vuran	
kadirşinas	 dilencilere,	 bu	
kapıların	ardına	kadar	açıl-
ması	demektir.

	 Bu	aylarda,	bol	bol	tev-
be	ve	istiğfarda	bulunulmalı,	
Kur’an’la	daha	fazla	meşgul	
olunmalı,	 nafile	 ibadetlere	
hız	verilmeli,	kaza	namazları	
kılınmalı,	 duaya	 çok	 ehem-
miyet	verilmeli,	adeta	bütün	
saniyelerimiz	 dua	 ve	 istiğ-
farla	 süslenmelidir.	 Ayrıca,	
muhtaçlara,	 öğrencilere,	
hastalara,	yaşlılara	ve	Allah	
yolunda	 hizmet	 edenlere	
yardım	 ve	 dualarımızı	 esir-
gememeli,	 ayların	 Sultanı	
Ramazan	 ayına,	 onların	 da	
mutlu	bir	şekilde	girmelerini	
temin	etmeliyiz.

 Üç	aylar	başladığında	
Peygamber	 Efendimiz	 şöyle	
dua	etmiştir.	

	 “Allahım,	 Receb	 ve	
Şaban’ı	 hakkımızda	 maddi	
manevi	berekete	vesile	eyle	
ve	bizi	Ramazan	ayına	ulaş-
tır.	Amin.”

 Allah, üç aylardan en 
üst	 derecede	 istifade	 eden	
ve	 Ramazan	 Bayramına	
ulaştığında	 büyük	 bir	 ma-
nevi	 kârla	 sevinen	 kulların-
dan	eylesin.
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Üç Ayları Nasıl Değerlendirebiliriz?
	 	 izlerin	 bu	 dünyaya	 gelmemizin	
	 	 esas	 gayesi,	 bu	 ayeti	 kerimede	
	 	 bildirilen	 o	 güzel	 ticareti	 yapıp,	
ardından	bu	yaptığımız	ticaretin	mey-
velerini	 devşirmek	 üzere	 ahirete	 git-
mektir.

	 Yani	bizler	sahip	olduğumuz	im-
kânları	 Allah	 yolunda	 kullanacağız;	
O’na	ibadet	edecek,	O’nun	emir	ve	ya-
saklarını	yerine	getirecek	ve	O’na	haki-
ki	 kul	olma	yollarını	araştıracağız.	 Za-
ten	bir	Müslüman	için	de	bundan	daha	
büyük	bir	şeref	ve	paye	yoktur.	

	 Diğer	 yandan,	 şu	 kısacık	 ömrü-
müzü	 Rıza-ı	 İlahi’yi	 kazanma	 yolunda	
harcayıp	onunla	ebedi	mutluluğu	ka-
zanmak	gibi	bir	yüce	gayeyle	karşı	kar-
şıya	 bulunuyoruz.	 Fakat	 dünya	 bütün	
fitnesiyle	 karşımıza	dikilip	bizi	 kendine	
çağırdığından	 ve	 nefis	 ve	 şeytan	 gibi	
iki	 düşmanınız	 bulunduğundan	 fakat	
buna	karşılık	bizler	gayet	aciz	ve	zayıf	
olduğumuzdan	dolayı	her	zaman	isti-
kametimizi	 koruyamıyor,	 her	 an	 duru	
kalamıyor	 ve	 kulluk	 kulvarında	 sürekli	
gel-gitlere	maruz	kalıyoruz.	

	 O	halde	ne	yapmalıyız	ki,	yaptığı-
mız	 ibadetlerimizin	 sevabı	 katlanarak	
bize	 geri	 dönsün,	 ömür	 dakikalarımız	
bire	yüz,	bire	yedi	yüz	ve	daha	fazla	ve-
ren	başaklar	gibi	ahiret	hesabına	se-
mere	versin	ve	işlediğimiz	hata	ve	gü-
nahlarımız	affolunsun!?

 Yenilenme Zamanı 
	 İşte	bütün	bunlar	için	Rahmeti	Sonsuz	Rabbimiz,	bizlerin	önüne,	değerlendi-
rildiğinde	şu	fani	dünyayla	ebedi	hayatları	peyleyebileceğimiz,	günahlardan	arı-
nıp	tertemiz	bir	gönül	iklimine	ulaşacağımız,	her	anında	yudum	yudum	huzur	içe-
ceğimiz	üç	aylar	gibi	bereketli	bir	zaman	dilimi	koymuştur.	

	 Yeni	 bir	 aşk	 ve	 şevkle	 ibadete	 koşacağımız,	 Allahımızı,	 Peygamberimiz’i,	
Kur’ânımızı,	dinimizi	yeniden	tanıyacağımız,	tanıyıp	seveceğimiz,	birbirimizi	tekrar	
bir	kere	daha	sımsıcak	duygularla	kucaklayacağımız	bir	zaman	dilimi..	

 B
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Ey	 iman	 edenler!	 Sizi	 gayet	 acı	Ey	 iman	 edenler!	 Sizi	 gayet	 acı	
bir	 azaptan	 kurtaracak,	 üstelik	 size	bir	 azaptan	 kurtaracak,	 üstelik	 size	
çok	 kârlı	 bir	 ticaret	 sağlayacak	 bir	çok	 kârlı	 bir	 ticaret	 sağlayacak	 bir	
iş	 bildireyim	 mi?	 Allah’a	 ve	 elçisi-iş	 bildireyim	 mi?	 Allah’a	 ve	 elçisi-
ne	inanır,	Allah	yolunda	mallarınızla	ne	inanır,	Allah	yolunda	mallarınızla	
ve	canlarınızla	mücahede	edersiniz.	ve	canlarınızla	mücahede	edersiniz.	
Eğer	bilirseniz	bunu	yapmak	sizin	için	Eğer	bilirseniz	bunu	yapmak	sizin	için	

çok	hayırlıdır.çok	hayırlıdır.(Saf	Suresi,	61/10-11)(Saf	Suresi,	61/10-11)



geçmişin	 muhasebesini	 yapıp	 ümitli	
geleceğe	 yelken	 açacağımız,	 kendimizi	
kontrol	ederek,	içimizi	keşfetme	yolculu-
ğuna	 çıkabileceğimiz	 bir	 zaman	 dilimi..	
yersiz	hırsları,	anlamsız	çekişmeleri	bıra-
kıp,	hoşgörünün	o	kuşatıcı	iklimine	dala-
bileceğimiz	bir	zaman	dilimi.

	 Bediüzzaman	 Hazretleri	 bu	 kutlu	
zaman	dilimlerinden	bahsederken	şöyle	
diyor:	

“Her hasenenin (iyiliğin, ibadetin) seva-
bı başka vakitte on ise, Receb-i Şerifte 
yüzden geçer, Şâban-ı Muazzama’da 
üç yüzden ziyade ve Ramazan-ı Müba-
rekte bine çıkar ve Cuma gecelerinde 
binlere ve Leyle-i Kadirde (Kadir Gece-
sinde) otuz bine çıkar.”
(Şualar,	14.	Şua)	

	 Demek	ki,	üç	aylar	hakkıyla	değer-
lendirildiğinde,	 bizlerin	 bir	 ömür	 boyu	
elde	edemeyeceğimiz	sevapları	kazan-
mamıza	 vesile	 olacaktır.	 Üç	 aylara	 bu	
kudsiyeti	veren,	en	başta	Allah	(c.c.)	ve	
Peygamber	Efendimiz’dir	(s.a.s).	Bu	kud-
siyetin	birer	parçası	olan	dört	önemli	ve	

mübarek	gece,	(Regaib,	Mirac,	Beraat	ve	
Kadir	geceleri),	üç	ayların	içindedir.

	 Üç	 ayların	 değerini	 ifade	 eden	 ve	
onu	değerler	üstü	değerlere	taşıyan	un-
surlardan	biri	Efendimiz’in	(s.a.s)	şu	mü-
barek	dualarıdır:	

“Allahım! Receb’i ve Şâban’ı hakkımızda 
hayırlı ve mübarek kıl, bizi Ramazan’a 
ulaştır” (Ahmed	b.	Hanbel,	Müsned,	4/180)	(2346)

	 Yine	Hz.	Aişe	Validemiz	(r.ah)	şöyle	
buyuruyor:	

“Resûlullah’ın Şaban ayındaki kadar 
oruçlu olduğu bir ay görmedim.” (Müslim,	
Sıyam,	175).

	 Bizler	 için	 en	 güzel	 örnek	 olan	
Alemlerin	Sultanı	Efendimiz	(s.a.s),	üç	ay-
lar	girdiğinde	diğer	zamanlardan	daha	
çok	 oruç	 tutar,	 nafile	 namazlarını	 artı-
rır,	 yoksulları	 daha	 çok	 gözetirdi.	 Ve	 bu	
yaptıklarını	Ramazan	ayına	doğru	daha	
da	çoğaltır,	Ramazan	ayında	ve	özellik-
le	sonlarına	doğru,	geceleri	ev	halkını	da	
kaldırarak	adeta	kulluğunu	zirveleştirirdi.
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Şimdi,	 bu	 büyük	 ticaret	 imkânından	
mahrum	 kalmamak	 için	 şu	 mübarek	
zaman	 dilimlerinde	 neler	 yapabilece-
ğimize	dair	birkaç	hususu	hatırlayalım.

1-	 Öncelikle	 bizler	 böyle	 zamanlarda	
kulluğumuzu	 gözden	 geçirerek,	 eksik	
ve	 hatalarımızı	 ele	 almalı	 ve	 bunla-
rı	 düzeltebilmenin	 yollarını	 aramalıyız.	
Yani	hesaba	çekilmeden	önce	burada	
kendimiz	kendimizi	hesaba	çekmeliyiz	
ki,	ahiretteki	hesabımız	kolay	olsun.

2-	Üç	ayları	günahlarımızın	affı	için	bir	
fırsat	bilmeli	ve	bol	bol	tövbe	ve	istiğ-
farda	bulunmalıyız.	Özellikle	şu	günler-
de	 Müslümanların	 içinde	 bulunduğu	
sıkıntıları	 düşünerek	 dua	 dua	 Allah’a	
yalvarmalı	ve	Onun	yardım	ve	inayetini	
talep	etmeliyiz.

3-	Özellikle	namazlarımızı	yeniden	ele	
almalı,	mümkün	mertebe	cemaate	de-
vam	etmeli,	hatta	yanımıza	çocukları-
mızı	da	alarak	ibadetlerimizi	büyük	ca-
milerde	yapmaya	çalışmalıyız.	Böylece	
o	ruh	ve	manayı	daha	iyi	hissedebiliriz.	
Bundan	 başka	 eğer	 kaza	 namazları-
mız	varsa	bunları	kılma	yoluna	gitmeli,	
kaza	namazımız	yoksa	bile,	çokça	nafi-
le	namaz	kılmaya	çalışmalı	ve	özellikle	
geceleri	iyi	değerlendirmeliyiz.

4-	 Bu	 zamanlar	 bizim	 için	 Kur’an’a	
döndüğümüz,	 Kur’an’la	 yeniden	 bu-
luştuğumuz	ve	onu	anlamak	için	cehd	
eylediğimiz	 anlar	 olmalı.	 Bunun	 için	
de,	imkânımız	nispetinde	çokça	Kur’an	
okumalı,	hatimler	indirmeli	ve	bununla	

yetinmeyerek,	 Kur’an’ın	 manasına	 da	
nüfuz	edebilmek	için	onun	meal	ve	tef-
sirlerini	okumalıyız.

5-	 Üç	 ayların	 girmesiyle	 birlikte,	 bu	
havanın	 bizim	 evimizde	 de	 hissedil-
mesi	 adına	 gerekeni	 yapmalıyız.	 Yani	
evimiz	 farklı	 bir	 atmosfere	 bürünmeli	
ve	 evimizin	 fertlerinden	 her	 birinin	 bu	
kârlı	ticaret	zamanını	en	iyi	şekilde	de-
ğerlendirmesi	adına	bize	düşeni	ihmal	
etmemeliyiz.	Bol	bol	Kur’an	okumalarla,	
kılınan	namazlarla,	okunan	virdlerle	ve	
yapılan	 dualarla	 evimizde	 bir	 manevi	
hava	esmeli,	gözlerimizde	sürekli	ahiret	
tüllenmeli	ve	böylelikle	artan	bir	 tem-
po	 sayesinde	 Ramazan’ı	 ve	 hususiyle	
de	bin	aydan	hayırlı	olan	Kadir	Gece-
si’ni	manevi	yönden	hazırlıklı	bir	şekilde	
karşılamalıyız.

6-	Akrabalarla,	komşularla	ve	dostla-
rımızla	 olan	 yakınlığımızı	 bir	 kat	 daha	
arttırmalı	ve	özellikle	kandil	gecelerin-
de	 göndereceğimiz	 tebrik	 mesajları	
veya	 yapacağımız	 ziyaretlerle	 onların	
gönül	ve	dualarını	almalıyız.

7-	Etrafımızdaki	fakir	fukaraya	yardım	
etmeli,	 imkânımız	 ölçüsünde	 sadaka	
vermeli,	fakir	öğrencilerin	okuması	için	
onların	 elinden	 tutmalıyız.	 Çünkü	 bu	
zaman	dilimlerinde	vereceğimiz	sada-
ka	ve	zekatlarımızın	sevabı,	bize	katla-
narak	geri	dönecektir.

Üç	 aylarınız,	 bereketli,	 feyizli	 ve	 en	 üst	
seviyede	istifadeli	olsun..
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İ s t i ğ f a r  K a s i d e s i
Ebû Medyen el-Mağribî 

(kuddise sirruhû)

الَقَْصِيدَةُ الْْاسِْتغِْفَاريَِّةُ
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 345ُر0َ1ِْ/ِ.ْ-ِْ,ا ةَُ()ِ&َ%ْ#اَ

  @ِ:ِ?ْ/َ<ْ#ا ِ=3َْ(َ> ;َُ:أ 8ِْ)#ِ674
  

 
  

:ِBْCِ اDِ يِ(َ.َْ:أ Fِ@ GُHِّ <ُJْ.َ?ٍَاوَ  م#ْJَ>ْ)ُ Dِِ Fِ@ :َ)ْNِ@ َو<ُOْ.َ.َ>ِ@ 

Qَ1#ِ%َRَ1   <ِ=ْ GُHِّ Sَ%ْ&ِ(?ِPَ1 :ِ1#7TUْ?ِ #ِ6Rّوَ Dَ <َ;ْ,َPَ1ا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ ِVَCِ 

 Cِِ^َ.6ُْ> ر41ِ)4.#ا َ=ِ> ب0ُ6ْXِ :ِ1#YT6َCِ  Zَ6َ[ Zُ\َ1ٍْ#ا يِ?Dَ <ُWْا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 Cَِ<64#ا َ=ِ> C4 :ِ_ِ bَ(ْcٌََ#أ اذَإِ  ِ_ِ: ِ?)Bْ.َWُِ<ْ#ا @Dَ <ُRْWِا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 مَِ(R4#اوَ لfTِّ#اوَ ]Sََأ رPْUِBَ1ِِْ,1ِ:  ْ=َ<ِ# بُِ;fTP#ا رDَ eَ041َا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

Rّ#ا َ=ِ> RْWِ(iِCُْ>وَ بِ;ُ)Vُْ#ا hَْHِأ  ]Zَ6َ بِ;ُ)Vُْ#ا رDَ -َ.41َا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ ِ%َCِ 

 @ِ<Fَ مBَ1ِِ.ْ:اوَ @ِ\Sَ%َ6Tjِ kَ6ْ ْ=ِ>وَ  @Zَ6َRِ ْ=ِ>وَ يِّ?ِ- ْ=ِ> Dَا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 @ِ<َ)lِ ْ=ِ>وَ @lَUْ6ِ ْ=ِ>وَ @lَ(ْ=ِ lَmْPِوَ  @Qُ6ُ%ِ ْ=ِ>وَ @ِ%Dَ <ِ=ْ Pُْ̂ا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 @ِ<Gَ6ِ ْ=ِ>وَ يِ?FِUْ ْ=ِ>وَ يِ?)ِ<nَ ْ=ِ>وَ  يِ?َ&َ: ْ=ِ>وَ @Dَ <ِ=ْ -َ>ْVِا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 @َِ>mَ- ْ=ِ>وَ يِ(Wَ1hَ)َSِ@ oَiُْ> ْ=ِ>وَ  @Zَ>َ6ِ ْ=ِ>وَ @ِ#ْ;Dَ <ِ=ْ kَا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 @ِ<َ<َ# ْ=ِ>وَ @ِ>rَ1آ ِ?Gَ\َ1Nِ ْ=ِ>وَ  @6َِ#زَ ْ=ِ>وَ @Dَ <ِ=ْ oَiْ6ِا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 @ِ>َ(kَ)4<َsْ kَ 41<ِ>وَ Oَ^َ13َ1ْ#ا َ=ِ>  يِ(Dَ <ِ>41 kَ)ْ oَRَ.ْ_ُ 3َا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 Jُ6ُCِْ#ا Gْ.َBَ\َsْ Fِ@ <َ\ْ6َtِا 1َ>وَ @Dَ <ِ>41 #َCْ SَUُ=ْ GَBَ\َsْ  Gَ0ِّا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 hْCِ :ِ1#.TiَCَِ;ْ#ا رِ;ُ^Qُوَ ٍ?Qَ1bِوَ  @Pَ0َBِ ْ=ِ>وَ @Dَ <ِ=ْ Pَ0ْBِا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ
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 B4%َCِ#ا uَ1#ِ@ uَ1#َ5َ لSَJَ;Tِ ْ=ِ>وَ  @bَ>َVِ ْ=ِ>وَ @Dَ <ِ=ْ bَ\ْVِا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

vَRّ ْ=ِ>وَ يِ(ZِRْوَ @ِ#وَ  @Vَِ>وَ Pََ1أ @ِ#ْ;Dَ <ِ=ْ kَا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ  FَiِCِ ْ=ِ>وَ @ِ

?uَ 1َ>وَ Zَ6ِ>ْsُ 1َ>وَ   ُ_ُ<Zَْ6َأ Dَ <ِ>41 #َBْsُا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ
4

Fْsُ :ِ1#ْ%َ6َCِ 

 Zِ7ْsُ <ُVْ.َ&َCِ 1َ> ِ_ِ:وَ @ِ.Yَْ%3َوَ  @ِ.Rَِ- ْ=ِ>وَ @ِ>ْ;Dَ <ِ=ْ Pَا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

  مَِ(Vَْ#ا َ=ِ> وُ(ْ\3َ نَْأ kَ\ْHَ ٍ(eَ ْ=ِ>وَ   ِ_ِ.6َْ)َ#وَ @ِ>ْ;Dَ <ِ=ْ 3َا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 مَِ?iَْ#اوَ jِْ)74#ا ِ?ْ&Vَِ# فOِyَِْ#ا َ=ِ>  يِ?َ/Fِ@ xِ نDَ <ِ>41 Gَ1َا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 GََCِْ|اوَ تB41uَ1ِ#ا @BTJْjُ Fِ#ا J4sَِ-وَ   Dَ <َ1 hَ\4sْ 3َ>َ1Pِ(َ5ٌا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 مَِ?Jَْ#اوَ Vَ1#ِCٍ lَ?ُFَsْ :ِ1#ْJِHَِّ>  ]َ#إِ ُ{)JَWِْ#ا رDَ <َ1 -َ1َا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 R4/َCِ#1ِ: نeَْ&َ1ِْ|ا @Fِ قُرَْ;ْ#ا Sَ?َP4Cَ  1َ>وَ ح1َُ\4&#ا حََ, Dَ <َ1ا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 uِUَCٍ ْ=ِ>وَ ]Sُ.ْ6َ 3َ5ٍآ ْ=ِ> ِ?fِّGْ#ا @Fِ  1َ>وَ فِوُ?Jُْ#ا دَاَ(Dَ SَVْا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 Zَ6َCٍ ْ=ِ> ضِرَْْ|اوَ FُُÅِ <ِ=ْ Zَ1#َCٍْ|ا @Fِ   1َ>وَ مِّاَ;iَْ#ا دَاَ(Dَ SَVْا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 PَVَCٍ ْ=ِ> ِّ?َ\ْ#اوَ Jْ?ِ <ِ=ْ PِVَCٍَ\ْ#ا @Fِ   1َ>وَ تR4\َ1ِ#ا دَاَ(Dَ SَVْا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 BَCِِ%ْ#اوَ تِاَ;kَْْ|ا َ=ِ> ِ_ْ)Zَ6َ يِ?SَWْ   1َ>وَ ح3َ1ِِّ?#ا دَاَ(Dَ SَVْا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 Uْ.َ.ِCُِ>وَ د1hِjِ <ِ=ْ :َ1ٍَ)َ/ْ#ا @oِادَ   @Gِjِ Fِاَ;Uَْ#ا دَاَ(Dَ SَVْا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 3َCِِّ(#ا َ=ِ> 1َ)TPْ(#ا 3َRْiَHT Fِ@ Zَ1#َCِ   1َ>وَ ل1َِ>ِّ?#ا دَاَ(Dَ SَVْا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 ZَWَCٍ ْ=ِ>وَ بٍْ?Zُ ْ=ِ>وَ ٍّ=oِوَ PْÉٍإِ   ْ=ِ> OَyَNِÅِْ#ا دَاَ(Dَ SَVْا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 JِUَCِْ#اوَ Vِ6ْCِْ#اوَ ]َ%T.#ا hَْHِأ رِوُ(bِ?ِ Fِ@   xُاَ;Oَْ#ا دَاَ(Dَ SَVْا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ
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 3 

 مَِ(Vَْ#ا َ=ِ> Rَ1)Rْ7ُِ>وَ 3َ1اَ?َ\ْ#ا يرD ُQَ1#ِ%ُRَ1     :َ1ِا Dَ oَH4ا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 BَCِِ%ْ#ا ِ?1Nَِ- رَْ(kَوَ دِ;oُُ;ْ#ا kُRَ1    kَ\ْHَزِارَُ Dا Dَ oَH4ا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 مَِ?Uَْ#1ِ: فُ;xُْ;َ<ْ#ا 0ْÑِHُُ<ْ#ا RْVِCُُ<ْ#اَ  Dَ ,َ SُJْ&َ[ #َ_ُ PِVَCٌا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 Cَُِ>ْ|ا ِ?0ْRِ@ -َ1Nُِ>وَ نِوُ?ُ%ْ#ا @D ُkَ1:ِÑُRَ1   <ُ0ْRِا Dَ oَH4ا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 Cَِ>ِّ?#ا ZَْYCُِْ|ا @ِ)Jُْ>وَ ت1َِ<َ<ْ#ا َ(D ُ:َ1ZِÖRَُ1    :َVْا Dَ oَH4ا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 Cَُِ>ْ|اوَ كyََِْ>ْ|ا uَCِدÜَُْ> مِْ;َ)ِ#    D ُoَ1<ِVُRَ1ا Dَ oَH4ا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 R4BَCِ#اوَ سoَْRَ1ِْ|ا َ=ِ> تُْ?Gَذَ nَْVَ1Fً1 <ُÑَ1Zَ0َ5ً    <ِ>41أ Dَا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

 مَِ(ِ%ْ#ا @rَْRَ[ Zَ6َ[ Pَ0ْBِ_ِ <ِ=ْ kَ\ْHُ Fِأ   rَRَ1 ِ_ْ)uُْ&ِ@ Zَ6َأ َ, Dَا ُ?0ِْ/َ.َْ-أ

rCُ4 4&#اyَُة Zَ6َ[ ا#ْ>ُOْ.َ1ِر <ِ=ْ <ُÑَ?ِ   Qَ(ْ?ِ وَ ك1ٍَ: ْ=ِ> 345ِِ?َ\ْ#ا<ُ\ْ.َBِCٍ 

 Gُ6ِّiِCِ عSَْ\َ1ِْ|ا ]Zَ6َوَ Rَ1ِّ:رَ ْ=ِ>   4Bْ6ِ(Cُ Sَ.ْ\َVُiَ1.#اوَ 4Jْjِ&#اوَ لäِْاوَ
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İstiğfar Kasidesi 
Ebû Medyen el-Mağribî 

(kuddise sirruhû)1

Rahman ve Rahîm Allah’ın adıyla. 
Saygı	 ve	hürmete	 layık,	meşrû	ve	makbul	her	 işe	Yüce	Allah’ın	adıyla	
başlar	ve	her	işimin	başında	ve	sonunda	Rahmeti	Sonsuz	Allah’a	hamd	

ederim.		

Nimetlerine	şükretmekte	kusur	gösterdiğim	Yüce	Mevlâmız’dan	ve	Ye-
gane	Yaratıcımız’dan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	bağışlama-

sını	dilerim.	

Gecenin	karanlığında	gidip	gelen	dev	dalgalar	üzerinde	büyük	büyük	
gemileri	 yürüten	 Yüce	 Allah’tan	 kusurlarımı	 affetmesini,	 günahlarımı	

bağışlamasını	dilerim.		

Hayallerine	bulaşan	küçük	günahların	sebep	olduğu	elem	içinde	Kendi-
sine	sığınan	kullarını	azaptan	kurtaran	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affet-

mesini,	günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.	

Pişman	ve	perişan	halde,	 kalbi	 kırık,	boynu	bükük	olarak	kapısına	ge-
len	kullarının	günahlarını	affeden	Yüce	Allah’tan,	O	Gaffâru’z-Zünûb’dan	

kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.
 

Kullarının	 kusurlarını	 örten	 ve	 onları	 azabından,	 gazabından	 koruyup	
kurtaran	Yüce	Allah’tan,	O	Settâru’l-Uyûb’dan	benim	de	kusurlarımı	af-

fetmesini,	günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.			

Gizli	yahut	açık	işlediğim	bütün	günahlarımdan,	kalbimin	değişip	baş-
kalaşmasından	ve	dudaklarımın	yerli	yersiz	geriye	gitmesinden	dolayı	

Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	bağışlamasını	
dilerim.		

1	Ebû	Medyen	Şuayb	b.	el-Hüseyn	el-Ensârî,	Endülüs’lü	meşhur	bir	mutasavvıftır.	Henüz	küçük	
yaşlarında	Kur’an-ı	Kerîm’i	hıfzetmiş,	ilerleyen	yıllardaki	tahsili	neticesinde	fıkıhta	ve	sâir	ilim-
lerde	“yed-i	tûla”	sahibi	olmuştur.	Öte	yandan	seyr	u	sülûk-ü	rûhanîde	en	yüksek	mertebelere	
ermiştir.	Daha	çok	istifade	ettiği	şeyhinin	ismi	Ebû	Ya’san’dır.	Ebû	Medyen’e	nispet	edilen	tari-

katın	ismi	ise	Medyeniye	tarikatıdır.
Ebû	 Medyen	 (kaddesallahü	 sirrahû),	 Mekke-i	 Mükerreme’de	 evliyanın	 tacı	 olan	 Abdülkâdir	
Geylanî	hazretleriyle	görüşmüş,	ondan	ilim	ve	feyz	almıştır.	Hatta	onu,	misyonu	ve	hizmetleri	

itibariyle	Abdülkâdir	Geylânî’ye	benzetenler	olmuştur.
Büyük	veli	Muhyiddîn	 İbnü’l-Arabî	hazretleri,	 Ebû	Medyen’in	sohbetlerine	katılmış,	ondan	ve	

halifelerinden	istifa	etmiş	ve	eserlerinde	onun	hayatına	ve	faziletlerine	yer	vermiştir.
Ebû	Medyen	hazretleri,	bir	hac	ziyareti	dönüşünde,	günümüzde	Cezayir’in	Fas	sınırı	yakınların-
da	bulunan	Tilimsan’a	bağlı	Ubbad	köyünde	vefat	etmiştir	ve	kabri	de	orada	bulunmaktadır.	
Kaynaklara	göre	hayatı	boyunca	ekseriyetle,	“Eğer	gerçek	hedefe	ermek	istiyorsan	Allah’tan	
başka	her	şeyi	terk	et”	manasındaki	beyti	tekrar	edip	duran	Ebû	Medyen’in,	vefatından	önceki	

son	sözü	de,	“Allah	haktır.”	olmuştur.
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Söylediklerimden,	huylarımın	sevimsiz	olanlarından,	insanlığıma	yakış-
mayacak	kusurlardan,	şekil	ve	şemailimdeki	nahoşluklardan,	karakte-
rimdeki	 bozukluklardan	 dolayı	 Yüce	 Allah’tan	 hatalarımı	 affetmesini,	

günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.			

Duyup	gördüklerimin,	içimden	geçenlerin,	düşüncelerimin	ve	konuştuk-
larımın	yanlış	olanlarından	dolayı	Yüce	Allah’tan	günahlarımı	bağışla-

masını	ve	beni	affetmesini	dilerim.		

Söz,	fiil	ve	çabalarımın	makbul	olmayanlarından	ve	sergilediğim	bıkkın-
lık	tavırlarından	dolayı	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahla-

rımı	bağışlamasını	dilerim.	
 

Cehaletimden,	 sürçmelerimden,	 büyük-küçük	 bütün	 günahlarımdan	
dolayı	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	

bağışlamasını	dilerim.		

Ellerimle	ve	ayaklarımla	 işlediğim	bütün	günahlardan	dolayı	Yüce	Al-
lah’tan	kusurlarımı	affetmesini	ve	o	günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.		

Elimin	erişmediği	ve	yetersiz	kaldığım	amellerimden	ve	âkil,	bâliğ	 iken	
içine	 düştüğüm	 günahlardan	 dolayı	 Yüce	 Allah’tan	 kusurlarımı	 affet-

mesini	ve	o	günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.		

Nefsim,	nefesim,	hatırımdan	geçenler,	içine	düştüğüm	vehimler,	işledi-
ğim	kabahatler	ve	bulunduğum	ithamlar	için	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	

affetmesini,	günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.		

Mizacım,	arzularım	ve	hastalık	vaktinde	halimin	değişmesinden	dolayı	
Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	bağışlamasını	

dilerim.		

“Ben”	 dememden,	 “Benim”	 dememden,	 “Bana	 ait”	 ve	 “Benimdir”	 de-
memden,	 zanlarımdan	ve	yanlış	anlamalarımdan	dolayı	Yüce	Allah’a	

sığınır	ve	O’ndan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	
bağışlamasını	dilerim.		

Bilmeyip	ettiklerimden,	bilip	ettiklerimden	ve	kalemle	yazdığım	yanlış-
lardan	dolayı	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	

bağışlamasını	dilerim.		

Uyuyarak	yahut	uyuklayarak	yaptığım	hatalardan	ve	hayata	sımsıkı	tu-
tunduğum	uyanıklık	halimde	işlediğim	kusurlardan	dolayı	Yüce	Allah’tan	

kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.			
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Bu	günüm,	günümün	gecesi	ve	henüz	ortada	değil	 iken	çıkıp	gelecek	
olan	 yarınım	 için	 Yüce	 Allah’tan	 kusurlarımı	 affetmesini,	 günahlarımı	

bağışlamasını	dilerim.		

Yaşlılığımdaki	amellerime	muhalif	olan	gençliğimdeki	işlerim	için	Yüce	
Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.

  
Yemaniye	rüzgarları	estikçe,	bulutlar	açık	alanlara	ve	tepelere	yağmur	
bıraktıkça	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	bağışla-

masını	dilerim.		

Hacılar,	“Hill”	ve	“Harem”	isimleriyle	şereflendirilen	mukaddes	beldeleri	
ziyaret	ettikleri	sürece	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahları-

mı	bağışlamasını	dilerim.		

Gün	doğup	sabah	oldukça	ve	yapraklar	ağaçların	dallarında	kendileri-
ne	mahsus	nağmeleriyle	hışırdayıp	durdukça	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	

affetmesini,	günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.	

Hazreti	Kur’an’dan	tilavet	olunan	hikmet	dolu	ayetler	ve	harfler	adedin-
ce,	 Yüce	 Allah’tan	 kusurlarımı	 affetmesini,	 günahlarımı	 bağışlamasını	

dilerim.		

Arzdaki	 mini	 canlılar,	 âfâk-ı	 âlemdeki	 mahlûkât	 ve	 yerküredeki	 bütün	
işaretler	sayısınca,	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	

bağışlamasını	dilerim.		

Bitkilerin,	 denizlerdeki	 nimetlerin	 ve	 karalardaki	 hayvanların	 hepsinin	
sayısınca,	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	

bağışlamasını	dilerim.		

Esip	duran	rüzgarlar	ve	onların	sırtında	akıp	gelen	rızık	ve	kısmetler	sayı-
sınca,	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	

bağışlamasını	dilerim.		

Gecenin	karanlığında	görünen	ve	görünmeyip	gizlenen	bütün	yıldızlar	
adedince,	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	

bağışlamasını	dilerim.		
 

Dünyanın	her	yerinde	sürekli	yağıp	duran	yağmurlarla	suya	doyan	kum	
taneleri	adedince,	 Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	

bağışlamasını	dilerim.		

Topyekün	ins	ü	cin,	arap	olan	ve	olmayan	sayısınca,	Yüce	Allah’tan	ku-
surlarımı	affetmesini,	günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.	
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Takva,	ilim	ve	hikmet	ehli	olan	bahtiyar	kulların	kalblerine	doğan	fikir	ve	
düşünceler	adedince,	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahları-

mı	bağışlamasını	dilerim.	

Bizi	yaratan,	bizimle	beraber	her	şeyi	yoktan	kusursuz	var	ve	inşâ	eden	
şanı	yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	bağışlamasını	

dilerim.	

Biz	 kullarını	 en	 güzel	 şekilde	 rızıklandıran	 ve	 daha	 yaratmadan	 evvel	
cümle	mahlukatının	rızkını	yerli	yerinde	ve	ihtiyaca	göre	takdir	eden	şanı	

yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	
bağışlamasını	dilerim.	

Kerem	ve	cömertlikle	mevsuf,	bolca	nimetler	veren,	çokça	fazl	u	ihsan-
larda	bulunan	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	

bağışlamasını	dilerim.	

Geçmiş	asırların	sakinlerini	ve	sâir	milletleri	varlık	sahasından	çıkarıp	yok	
eden	ve	bize	verdiği	canı	da	kabzedecek	olan	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	

affetmesini,	günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.	

Çürümüş	kemiklere	hayat	veren	ve	bizi	öldükten	sonra	dirilten	şanı	yüce	
Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.	

Bütün	milletlerin	ve	başlarındaki	meliklerin	 toplanıp	yığıldığı	o	mahşer	
gününde	bizi	de	toplayacak	olan	şanı	yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affet-

mesini,	günahlarımı	bağışlamasını	dilerim.		

Alıp	verdiğim	her	nefes	ve	andığım	her	şey	için	Yüce	Allah’tan,	kat	kat	
artırılmış	olarak,	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	bağışlamasını	di-

lerim.		

Ezelde	O’nun	Kendi	Zatını	sena	ettiği	gibi	benim	O’nu	sena	etmekten	aciz	
olduğum	Yüce	Allah’tan	kusurlarımı	affetmesini,	günahlarımı	bağışla-

masını	dilerim.		

…	Ve	güleni	ve	ağlayanıyla	(bütünüyle)	varlığın	en	hayırlısı,	Mudar’dan	
Hazreti	Muhammed	Muhtar’a	salât	ve	selam	ederim.		

Ayrıca	 ehl-i	 beytine,	 ashabına	 ve	 onlara	 tâbî	 olanlara	 Rabbimizden	
salât	ve	selam	dilerim.	

(Cenab-ı	Allah’tan,	bütün	o	salavât-ı	şerifeler	hürmetine,	istiğfar	dilek-
çeme	kabul	mührü	vurmasını	ve	hata,	 kusur	ve	günahlarımı	bağışla-

masını	dilerim.	Âmin.)

Tahkik	ve	tercüme:	Mustafa	Yılmaz
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 َغْنَا رَمَضَان الَلّٰهُمَّ بَارِكْ لَنَا فِي رَجَبٍ وَشَعْبَانَ وَبَلِّ

 Allahım!
 Recep	ve	Şaban	aylarını	hakkımızda	mübarek

  (bereketli)	eyle	ve	bizi	Ramazan-ı	Şerif’e	ulaştır.
Âmin
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